АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, д. 203В, тел. 8 (496) 547-38-00, факс 8 (496) 547-38-00

П Р И К А З

от 23.10.2018 № 779

┌

Об организации второго
(муниципального) этапа
всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2018-2019 учебном году

 На основании приказа Министерства образования Московской области от
21.09.2018 №2623 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2018 - 2019
учебном году», в соответствии с графиком проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018-
2019 учебном году, утвержденным приказом управления образования Сергиево-
Посадского муниципального района от 15.10.2018 №731, Порядка проведении
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в Сергиево-Посадском муниципальном районе,
утвержденным приказом управления образования Сергиево-Посадского
муниципального района от 01.10.2018 №682 и в целях организованного проведения
муниципального этапа Олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебно-методическому центру образования (А.Г. Лейкина):
1.1. Назначить ответственных за организацию и проведение районных предметных

олимпиад методистов МБУ ДПО «Учебно-методический центр образования»
(Приложение 1).

1.2. Организовать передачу пакетов с материалами в день проведения олимпиады.
1.3. Обеспечить конфиденциальность хранения работ учащихся после окончания

олимпиады.
1.4. Проверку олимпиадных работ осуществлять в течение 3 рабочих дней после даты

проведения олимпиады членами жюри в соответствии с графиком (Приложение 2).
1.5. Ответственность за соблюдение секретности, организацию проверки и подготовку

отчетно-аналитической документации возложить на методистов МБУ ДПО «Учебно-
методический центр образования».

Заместитель Главы администрации
муниципального района – начальник
управления образования

О.К. Дударева

Приложение 1

Ответственные за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2018 – 2019 учебном году

№
п/п

Предмет Дата МБОУ Ответственный

1.  Духовное краеведение
Подмосковья

27.10.2018 СОШ №22 Щелкунова С.А.

2.  Основы предпринимательской
деятельности и
потребительских знаний

28.10. 2018 СОШ №14 (ул.
Куликова,
д.16)

Палагина Р.С.

3.  Экономика 30.10.2018 СОШ №14 (ул.
Куликова,
д.16)

Палагина Р.С.

4.  Астрономия 01.11.2018 СОШ №14 (ул.
Куликова,
д.16)

Палагина Р.С.

5.  Литература 03.11.2018 СОШ №16 Кондрашкина
С.В.

6.  Немецкий язык (письменный
тур)

06.11.2018 СОШ №4 Сабанова Е.Н.

7.  Немецкий язык (устный тур) 07.11.2018 СОШ №4 Сабанова Е.Н.
8.  Искусство (Мировая

художественная культура)
08.11.2018 СПГ

Назарова Г.С.

9.  Физическая культура  10.11.2018 СОШ №4,
СОШ №11

Назарова Г.С.

10.  История 11.11.2018 СОШ №16 Антонова С.Ю.
11.  Химия (теоретический тур) 13.11. 2018 СОШ №6 Куликова А.В.
12.  Химия (экспериментальный

тур)
15.11.2018 Гимназия №5 Куликова А.В.

13.  Английский язык (письменный
тур)

17.11.2018 Гимназия №5 Сабанова Е.Н.

14.  Английский язык (конкурс
устной речи)

18.11.2018 Гимназия №5 Сабанова Е.Н.

15.  Технология (теоретический тур)  22.11. 2018 СОШ №6 Костина С.В.
16.  Технология (защита проектов) 24.11.2018 СОШ №6 Костина С.В.
17.  Русский язык 25.11.2018 СОШ №16 Кондрашкина

С.В.
18.  Французский язык 27.11.2018 СОШ №11 Евдокимова М.И.
19.  Биология 29.11.2018 СОШ №1 Евдокимова М.И.
20.  География 01.12.2018 СОШ №6 Костина С.В.
21.  Математика 02.12.2018 Гимназия №5 Палагина Р.С.
22.  Экология (теоретический тур,

защита проекта)
04.12.2018 СОШ №1 Евдокимова М.И.

23.  Право 06.12.2018 СОШ №16 Антонова С.Ю.
24.  Обществознание  08.12.2018 СОШ №16 Антонова С.Ю.
25.  Основы безопасности

жизнедеятельности
09.12.2018 СОШ №4 Назарова Г.С.

26.  Испанский язык 11.12.2018 Гимназия №5 Евдокимова М.И.
27.  Информатика 15.12.2018

СПГ, СОШ
№4, 11,14

Бадикова Е.М.

28.  Физика 16.12.2018 СОШ №14
(Спортивный
пер. д.4)

Костина С.В.

29.  Основы православной культуры Дата будет
сообщена после
регистрации на
сайте
pravolimp.ru

СОШ №22 Щелкунова С.А.

          Приложение 2

График проверки олимпиадных работ

№
п/п

Дата  Место
проведения

Классы  Предмет Проверка Ответственны
й

1.  27.10.2018 СОШ №22 9-11 Духовное
краеведение
Подмосковья

СОШ №22
27.10.2018
12.30

Щелкунова
С.А.

2.  28.10. 2018 СОШ №14
(ул.
Куликова,
д.16)

10-11 Основы
предпринимате
льской
деятельности и
потребительски
х знаний

СОШ №14
(ул.
Куликова,
д.16)
28.10.2018
11.30

Палагина Р.С.

3.  30.10.2018 СОШ №14
(ул.
Куликова,
д.16)

9-11 Экономика СОШ №14
(ул.
Куликова,
д.16)
30.10.2018
16.00

Палагина Р.С.

4.  01.11.2018 СОШ №14
(ул.
Куликова,
д.16)

5-11 Астрономия СОШ №14
(ул.
Куликова,
д.16)
01.11. 2018
16.00

Палагина Р.С.

5.  03.11.2018 СОШ №16 7-11 Литература СОШ №16
03.11.2018
14.00

Кондрашкина
С.В.

6.  06.11.2018 СОШ №4 7-11 Немецкий язык
(письменный
тур)

СОШ №4
06.11.2018
14.00

Сабанова Е.Н.

7.  07.11.2018 СОШ №4 7-11 Немецкий язык
(устный тур)

СОШ №4
07.11.2018
14.00

Сабанова Е.Н.

8.  08.11.2018 СПГ

7-11 Искусство
(Мировая
художественна
я культура)

СПГ
09.11.2018
14.00

Назарова Г.С.

9.  10.11.2018 СОШ №4,
СОШ №11

7-11 Физическая
культура

СОШ №4,
СОШ№11
10.11.2018
11.00

Назарова Г.С.

10.  11.11.2018 СОШ №16 7-11 История СОШ №16
11.11.2018
12.00

Антонова
С.Ю.

11.  13.11. 2018 СОШ №6 7-11 Химия
(теоретический
тур)

СОШ №6
14.11.2018
14.00

Куликова
А.В.

12.  15.11.2018 Гимназия №5 7-11 Химия
(экспериментал
ьный тур)

Гимназия №5
15.11.2018
15.00

Куликова
А.В.

13.  17.11.2018 Гимназия №5 7-11 Английский
язык
(письменный
тур)

Гимназия №5
17.11.2018
11.00

Сабанова Е.Н.

14.  18.11.2018 Гимназия №5 7-11 Английский
язык (конкурс
устной речи)

Гимназия №5
18.11.2018
10.00

Сабанова Е.Н.

15.  22.11. 2018 СОШ №6 7-11 Технология
(теоретический
тур)

СОШ №6
22.11.2018
15.00

Костина С.В.

16.  24.11.2018 СОШ №6 7-11 Технология
(защита
проектов)

СОШ №6
24.11.2018
10.00

Костина С.В.

17.  25.11.2018 СОШ №16 7-11 Русский язык СОШ №16
25.11.2018
13.00

Кондрашкина
С.В.

18.  27.11.2018 СОШ №11 7-11 Французский
язык

СОШ № 11
27.11.2018
14.00

Евдокимова
М.И.

19.  29.11.2018 СОШ №1 7-11 Биология СОШ №1
30.11.2018
14.00

Евдокимова
М.И.

20.  01.12.2018 СОШ №6 7-11 География СОШ №6
01.12.2018
12.30

Костина С.В.

21.  02.12.2018 Гимназия №5 6-11 Математика Гимназия №5
02.12.2018
13.00

Палагина Р.С.

22.  04.12.2018 СОШ №1 7-11 Экология
(теоретический
тур, защита
проекта)

СОШ №1
04.12.2018
15.00 - защита
проекта

Евдокимова
М.И.

23.  06.12.2018 СОШ №16 9-11 Право СОШ №16
06.12.2018
16.30

Антонова
С.Ю.

24.  08.12.2018 СОШ №16 7-11 Обществознани
е

СОШ №16
08.12.2018
12.00

Антонова
С.Ю.

25.  09.12.2018 СОШ №4 7-11 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

СОШ №4
09.12. 2018
11.30

Назарова Г.С.

26.  11.12.2018 Гимназия №5 7-11 Испанский
язык

Гимназия №5
11.12.2018

Евдокимова
М.И.

14.00
27.  15.12.2018

СПГ, СОШ
№4, 11,14

7-11 Информатика СПГ, СОШ
№4, 11,14
15.12.2018
10.00

Бадикова
Е.М.

28.  16.12.2018 СОШ №14
(Спортивный
пер. д.4)

7-11 Физика СОШ №14
(Спортивный
пер. д.4)
16.12.2018
13.00

Костина С.В.

29 Дата будет
сообщена
после
регистрации
на сайте
pravolimp.ru

СОШ №22 4-11 Основы
православной
культуры

СОШ №22 Щелкунова
С.А.

	Администрация
	Сергиево-Посадского муниципального района
	Московской области
	управление ОБРАЗОВАНИЯ